
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЕНИНОГОРСК
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

«КАРМАЛКА 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

С О В Е Т Ы
«КАРМАЛКИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Геодезическая, д.38а. 
с.Мордовская Кармалка. 

Лениногорский район, 423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59

Геодезия урамы, 38а йорт. 
Мордва Кармалка авылы. 

Лениногорск районы.423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59 
E-mail: Kannal.Lcn и taiar.ruE-mail: K.armal.Lcnft/'talar.ru

РЕШЕНИЕ

от 10 января 2025 года № 1

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Кармалкинского 
сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кармалкинского 

сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.28, 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом 
муниципального образования «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета 
Кармалкинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории 
Кармалкинского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан» (далее - Проект).

2. Назначить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний - 
Исполнительный комитет муниципального образования «Кармалкинское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.
3. Установить срок проведения публичных слушаний - не менее 1 месяца и не более 3 

месяцев со дня опубликования настоящего решения до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний на информационных стендах, расположенных по адресу: РТ, 
Лениногорский район, с. Мордовская Кармалка, ул. Геодезическая, д. 38а, пом. 2 
(административное здание), ул. Нагорная, д. 33 (здание СДК), и на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские 
поселения».

4. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по обсуждению 
Проекта 22 января 2025 года в 16.30 часов по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский 
район, с. Мордовская Кармалка, улица Геодезическая, дом 38а, пом 2.

5. Исполнительному комитету муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» обеспечить:

5.1. размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские 
поселения» 17 января 2025 г.;

5.2. открытие и проведение экспозиции Проекта и информационных материалов к нему 
(далее - экспозиция) с 10.01.2025 по 20.01.2025 (за исключением выходных дней). Среда,

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://leninogorsk.tatarstan.ru/


пятница, часы работы: с 14.00 до 16.00. по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский 
район, с. Мордовская Кармалка, улица Геодезическая, дом 38 а пом 2;

5.3. консультирование посетителей экспозиции с 10.01.2025 по 20.01.2025 (за 
исключением выходных дней). Среда, пятница, часы работы: с 14.00 до 16.00. по адресу: 
Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Мордовская Кармалка, улица Геодезическая, 
дом 38 а пом 2;

5.4. проведение собрания участников публичных слушаний;
5.5. своевременное оформление протокола публичных слушаний, подготовку и 

опубликование заключения о результатах публичных слушаний на информационных стендах, 
расположенных по адресу: РТ, Лениногорский район, с. Мордовская Кармалка, ул. 
Геодезическая, д. 38а, пом. 2 (административное здание), ул. Нагорная, д. 33 (здание СДК), и 
на официальном сайте Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) 
в разделе «Сельские поселения».

5.6 Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 
решений, опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (https://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и в 
федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг» 27 января 2025г.

6. Установить, что предложения и замечания по Проекту принимаются от участников 
публичных слушаний:

письменно (по форме согласно приложению к настоящему решению) или устно в ходе 
проведения собрания участников публичных слушаний;

письменно (по форме согласно приложению к настоящему решению) в Исполнительный 
комитет «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района по 
адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, Республика Татарстан, Лениногорский 
район, с. Мордовская Кармалка, улица Геодезическая, дом 38 а пом 2 посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта в период проведения экспозиции в 
сроки, указанные в пункте 5.2 настоящего постановления.

7. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с 
учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О 
персональных данных».

8. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по 
обсуждению Проекта Исполнительный комитет муниципального образования «Кармалкинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

9.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 
адресу: РТ, Лениногорский район, с. Мордовская Кармалка, ул. Геодезическая, д. 38а, пом. 2 
(административное здание), ул. Нагорная, д. 33 (здание СДК), опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatar.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настодщешоешения оставляю за собой.

V y'J----------------------

i-S r<~

, ‘ff

Глава МО «Кармалкинское СП»,

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://leninoqorsk.tatarstan.ru
http://leninoqorsk.tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение
к решению Совета муниципального 
образования «Кармалкинское сельское 
поселение»
от 10 января 2025г. № 1

ФОРМА
предложений и замечаний по проекту решения Совета Кармалкинского сельского поселения 
«Об утверждении Правил благоустройства территории Кармалкинского сельского поселения

Лениногорского муниципального района»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ 
по проекту решения Совета Кармалкинского сельского поселения «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Кармалкинского сельского поселения Лениногорского
муниципального района»

№ Пункт, подпункт, 
абзац

Редакция проекта 
решения

Предлагаемая
редакция

Обоснование

1. 2 3 4 5

Фамилия, имя, отчество физического лица или наименование организации:

Год рождения физического лица или дата создания организации:

Адрес места жительства физического лица или места нахождения организации,
ОГРН:___________________________________________________________________Подпись
физического лица или уполномоченного лица организации, дата:

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю согласие Исполнительному комитету муниципального образования ___________________
сельского поселения на обработку следующих персональных данных, необходимых для 
участия в публичных слушаниях: фамилия, имя, отчество;

номер и серия документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его выдачи и 
выдавшем органе; адрес места жительства (проживания);

адрес электронной почты для корреспонденции (в случае предоставления такого адреса); 
иные сведения, сообщаемые в составе замечаний и предложений, поданных 

организатору публичных слушаний.
Настоящее согласие предоставляется: на сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

срока хранения протокола публичных слушаний, установленного для хранения официальных 
документов.

Согласие может быть отозвано полностью или частично в любое время на основании 
письменного заявления субъекта персональных данных, направленного организатору 
публичных слушаний в произвольной форме.

При отказе предоставить персональные данные и (или) дать согласие на их обработку 
внесенные предложения и замечания по проекту решения Совета Кармалкинского сельского 
поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Кармалкинского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района» рассмотрению не подлежат (не 
учитываются в протоколе публичных слушаний и в заключении о результатах публичных 
слушаний).



Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные 
данные и (или) дать согласие на их обработку.

Приложение*:
1.__________________________________________________________________________________________________________
2.  

(дата, Ф.И.О., подпись)


